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Cholesterol zwiększa ryzyko zapaleń ścięgien

Wysoki poziom cholesterolu ma związek w większym ryzykiem stanów zapalnych ścięgien - informuje "British
Journal of Sports Medicine".

Naukowcy z australijskiego Monash University przyjrzeli się 17 analizom zależności pomiędzy
profilem lipidowym a problemami ze ścięgnami. Łącznie dane dotyczyły 2 612 osób.
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Okazało się, że u osób z nieprawidłowościami w zakresie ścięgien znacznie częściej występował
podwyższony poziom cholesterolu (LDL), obniżony poziom dobrego cholesterolu (HDL) oraz
podwyższony poziom trójglicerydów. Niekorzystny lipidogram był ponadto związany z większym
ryzykiem urazów i zapaleń ścięgien.

 

Osoby z genetycznie uwarunkowaną hipercholesterolemią częściej cierpią na zapalenia ścięgien,
jednak nie było dotychczas jasne czy to samo dotyczy osób, u których podwyższony poziom
cholesterolu wynika z czynników takich jak odżywianie czy styl życia. Te badania sugerują, że tak się
dzieje - komentują naukowcy, dodając, że podwyższony poziom cholesterolu może mieć szkodliwy
wpływ na stan ścięgien poprzez upośledzanie pracy układu odpornościowego i generowanie
przewlekłego stanu zapalnego.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.

 
15-05-2025

Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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